PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	3 июня 2025 года
	№
	334
	г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 542

В целях уточнения некоторых положения нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 542 «Об утверждении Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 3 июня 2025 года № 334
«Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 542

ПЕРЕЧЕНЬ

расходных обязательств Государственной программы «Развитие
энергетики Чукотского автономного округа»
	№
п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024 - 2027
	21 732 040,0
	5 100 000,0
	3 000 801,2
	13 631 238,8

	2024
	15 342 115,3
	5 100 000,0
	937 767,4
	9 304 347,9

	2025
	5 300 977,3
	0,0
	974 086,4
	4 326 890,9

	2026
	544 473,7
	0,0
	544 473,7
	0,0

	2027
	544 473,7
	0,0
	544 473,7
	0,0

	1.
	Региональный проект «Государственная поддержка предприятий угольной промышленности»
	2024 - 2027
	763 389,1
	0,0
	763 389,1
	0,0

	2024
	563 389,1
	0,0
	563 389,1
	0,0

	2026
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2027
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	1.1.
	Финансовое обеспечение затрат, связанных с техническим перевооружением, юридических лиц - предприятий угольной промышленности, занимающихся добычей угля подземным способом
	2024 - 2027
	270 000,0
	0,0
	270 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0

	2026
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2027
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	1.2.
	Субсидии на модернизацию объектов инфраструктуры в рамках реализации инвестиционного проекта
	2024
	493 389,1
	0,0
	493 389,1
	0,0
	ДПП ЧАО (с участием органов местного самоуправления)

	2.
	Региональный проект «Модернизация газового месторождения «Западно-Озерное»
	2024 - 2027
	1 146 664,7
	0,0
	1 146 664,7
	0,0

	2024
	40 999,4
	0,0
	40 999,4
	0,0

	2025
	705 665,3
	0,0
	705 665,3
	0,0

	2026
	200 000,0
	0,0
	200 000,0
	0,0

	2027
	200 000,0
	0,0
	200 000,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с разработкой проектно-сметной документации
	2024 - 2025
	136 664,7
	0,0
	136 664,7
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	40 999,4
	0,0
	40 999,4
	0,0

	2025
	95 665,3
	0,0
	95 665,3
	0,0

	2.2.
	Модернизация Западно-Озерного месторождения
	2025 - 2027
	1 010 000,0
	0,0
	1 010 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	2025
	610 000,0
	0,0
	610 000,0
	0,0

	2026
	200 000,0
	0,0
	200 000,0
	0,0

	2027
	200 000,0
	0,0
	200 000,0
	0,0

	3.
	Региональный проект «Реализация мероприятий по содействию развитию инфраструктуры»
	2024
	1 816 283,2
	0,0
	0,0
	1 816 283,2

	3.1.
	Строительство объекта капитального строительства «Энергоисточник в городе Билибино с внеплощадочной инфраструктурой»
	2024
	1 816 283,2
	0,0
	0,0
	1 816 283,2
	ДПП ЧАО

	4.
	Региональный проект «Реализация инвестиционных проектов по организации добычи и переработки многокомпонентных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы, на территории Чукотского автономного округа»
	2024 - 2027
	6 125 788,5
	5 100 000,0
	1 025 788,5
	0,0

	2024
	5 368 420,0
	5 100 000,0
	268 420,0
	0,0

	2025
	268 421,1
	0,0
	268 421,1
	0,0

	2026
	244 473,7
	0,0
	244 473,7
	0,0

	2027
	244 473,7
	0,0
	244 473,7
	0,0

	4.1.
	Реализация концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации объектов по передаче электрической энергии - линий электропередачи 330 кВ «Мыс Наглёйнын - ПП Билибино - Баимский ГОК»
	2024 - 2027
	6 125 788,5
	5 100 000,0
	1 025 788,5
	0,0
	ДПП ЧАО

	2024
	5 368 420,0
	5 100 000,0
	268 420,0
	0,0

	2025
	268 421,1
	0,0
	268 421,1
	0,0

	2026
	244 473,7
	0,0
	244 473,7
	0,0

	2027
	244 473,7
	0,0
	244 473,7
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Государственная поддержка энергоснабжающих организаций»
	2024 - 2025
	11 819 508,8
	0,0
	4 553,2
	11 814 955,6

	2024
	7 492 617,9
	0,0
	4 553,2
	7 488 064,7

	2025
	4 326 890,9
	0,0
	0,0
	4 326 890,9

	5.1.
	Субсидия на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлеченным для реализации инвестиционного проекта «Газификация Анадырской ТЭЦ, в т.ч. ПИР (1 этап)»
	2024
	1 291,4
	0,0
	1 291,4
	0,0
	ДПП ЧАО

	5.2.
	Субсидии гарантирующим поставщикам (энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям) на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) за счет безвозмездных поступлений от юридических лиц
	2024 – 2025

	11 814 955,6
	0,0
	0,0
	11 814 955,6
	ДПП ЧАО

	2024
	7 488 064,7
	0,0
	0,0
	7 488 064,7

	2025
	4 326 890,9
	0,0
	0,0
	4 326 890,9

	5.3.
	Строительство (перенос) трансформаторной подстанции ТП-10Б в г. Анадырь
	2024
	3 261,8
	0,0
	3 261,8
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»
	2024
	60 405,7
	0,0
	60 405,7
	0,0

	6.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере капитального строительства
	2024
	57 522,3
	0,0
	57 522,3
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

	6.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа
	2024
	1 683,4
	0,0
	1 683,4
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

	6.3.
	Выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных учреждений Чукотского автономного округа
	2024
	1 200,0
	0,0
	1 200,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО,

ГКУ «УКС ЧАО»

ДПП ЧАО - Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

ДСиЖКХ ЧАО - Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа;

ГКУ «УКС ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа».».